[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23 июля 2012г.

№ 327 -п.
«Об утверждении информационного сообщения»
На основании Федерального закона Российской Федерации от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции», руководствуясь постановлением № 328 -п от 23 июля 2012г. «Об утверждении Порядка предоставления субсидий  на капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов в муниципальном образовании г. Сорск, об утверждении Порядка отбора многоквартирных домов, подлежащих капитальному ремонту (реконструкции), на условиях софинансирования, с долевым участием средств бюджета муниципального образования г. Сорск и об утверждении  состава комиссии по капитальному ремонту многоквартирных домов», ст. 27 Устава муниципального образования г. Сорск,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить информационное сообщение о приеме заявок на оказание финансовой помощи на проведение капитального ремонта (реконструкции) многоквартирных жилых домов с участием средств бюджета муниципального образования г. Сорск (приложение № 1).

2. Назначить ответственным лицом по приему заявок на участие в конкурсе Коноплеву О.А. – специалиста 1 категории Управления ЖКХ администрации МО
г. Сорск
3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить  на официальном сайте администрации муниципального образования г. Сорск.

4.  Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. главы города

В.Р. Михеев
Приложение № 1

к постановлению администрации г. Сорска
№ 327 -п от «23» июля 2012 г.

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ

Администрация города Сорска Республики Хакасия объявляет о приеме заявок на оказание финансовой помощи на проведение капитального ремонта (реконструкции) многоквартирных жилых домов с участием средств бюджета муниципального образования г. Сорск

Контактное лицо: специалист 1 категории управления ЖКХ администрации муниципального образования город Сорск - Коноплева Ольга Александровна
Прием заявок на оказание финансовой помощи на проведение капитального ремонта (реконструкции) многоквартирных жилых домов с участием средств бюджета муниципального образования г. Сорск осуществляется по рабочим дням с 8.00 по 17.00 каждый день, перерыв с 12.00 до 13.00. по адресу: 655111 г.Сорск, ул.Кирова, 3, к. 5. тел. (8-39032)32-683,

Дата начала приема заявок: 27 июля 2012 года.
Дата окончания приема заявок: 9 августа 2012г.
Получить дополнительную информацию можно по адресу:
г. Сорск, ул. Кирова, 3, каб. 5, тел. 8(39032)3-26-83, adm@rif.khakasnet.ru
Заявка подается с приложением к ней следующих документов:
· документов, подтверждающих полномочия по управлению многоквартирным домом;

· технического и финансового обоснования необходимости проведения капитального ремонта многоквартирного дома (техническая характеристика многоквартирного жилого дома, акты технического состояния, объем и стоимость планируемых работ, заключение Государственной жилищной инспекции по Республики Хакасия о необходимости проведения представленного объема работ).

Критериями отбора многоквартирных домов, подлежащих капитальному ремонту (реконструкции), на условиях софинансирования, являются:
· доля финансирования за счет собственных средств собственников помещений в стоимости работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме, год ввода многоквартирного дома в эксплуатацию;

· финансовая дисциплина собственников помещений в многоквартирном доме -уровень сбора платы за жилищно-коммунальные услуги

· год ввода в эксплуатацию многоквартирного дома;

· наличие заключения Государственной жилищной инспекции Республики Хакасия о необходимости проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме
- количество инженерных систем, предлагаемых к замене, и конструктивных элементов, предлагаемых к ремонту;

- трехническое состояние объектов общего имущества в многоквартирном доме, для которых планируется капитальный ремонт;

- наличие проектной документации;

- наличие в МКД установленых общедомовых приборы учета потребляемых энергоресурсов (тепло-, водо-, электроснабжения);

 - наличие государственной регистрации прав собственников помещений на долю земельного участка под многоквартирным домом.
Отбор многоквартирных домов производится в соответствии с постановлением администрации города Сорска  № 328-п от 23 июля 2012г.

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

СОРЫҒ ГОРОДТЫҢ

УСТАҒ – ПАСТАА

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДА СОРСКА